

# גננת תחת מעקב

**הצד האפל של חוק חינוך חנם לגילאי 3 • על רקע מחאת הצפיפות בגני הילדים מתלוננות הגננות: הורים רבים שולחים את ילדיהם עם מכשיר הקלטה • הסיבה: הגנים בחינם אך המחיר הוא 35 ילדים על גננת וסייעת • אמא לפעוט: "כך אני שקטה"**

תמר טרבלסי חדד | כתבתנו לענייני חינוך

הרבה מדי ילדים, מעט מדי גננות: הורים לילדים בגנים בגילאים 3-4 מחביאים מכשירי הקלטה ומצילמות זעירות בתיקי האוכל של ילדיהם, בסיכות על דש הבגד, בשעונים ובכיסים מיוחדים שהם תופרים בשר-

זולי הילדים ובכיסו המכנסיים כדי לאסוף "ראיות" נגד גננות ולדעת מה קורה בגן – כך גילתה אתמול מנהלת המחלקה לגננות בהסתדרות המורים, לילי פוקמו-נסקי. "צריך לזכור שהילדים בקו-שי מדברים, ולכן אין דרך אחרת לדעת אם מטפלים בהם כראוי", אמרה אם לאחד הילדים.

פוקמונסקי מספרת כי הגננות בגני הילדים מפחדות מההורים, מתוסכלות ומוטרדות כל היום במחשבה שאולי הן מוקלטות ומצולמות ויואשמו בהתעללות בילדים.

"זו פגיעה קשה באמון", סיפרה גננת שמצאה מכשיר הקלטה בתיק של ילד בגן. "ההורים מתוסכלים בגלל המצב – ואנחנו משלמות את המחיר וסופגות". פוקמונסקי אומרת שחוק חינוך חנם לגילאי 3-4 יצר משבר אמון עמוק בין ההורים לגננות, והתופעה הנרחבת של הורים המקליטים ומצלמים בגן היא אחת ההשלכות. בשל התופעה המטרדית את הגננות יזמה הסתדרות המורים פגישה עם מנכ"לית משרד החינוך בתביעה לנקוט פעולות שימנעו מהורים להכריח מכשירי הקלטה וצילום לגני הילדים וסנקציות כלפיהם. "הגענו למצב חמור שבו הגננות מפחדות מההורים", סיפרה פוקמונסקי, "המצב הזה משפיל".

התנאים בגן יוצרים חוסר שקט בקרב ההורים, מספרת אם לילד בן 3 שנוהגת לשלוח אותו לגן עם מכשיר הקלטה. "ההקלטות מעט מרגיעות אותנו – זה מרגיע לפחות להיות בטוחה שאין קטסטרופה",



"גם הגן שלי שובת"

אמרה. "באחת ההקלטות שמעתי את הבן שלי מתלונן שיש לו קקי ואף אחד לא התייחס אליו במשך עשר דקות".

פוקמונסקי טוענת שהילדים מגיעים ממעון פרטי שבו יש גננת על כל חמישה ילדים לגן שבו יש רק גננת וסייעת אחת על 35 ילדים – שלא יכולות בהכרח להעניק מענה מיידית. "בלתי אפשרי לתת להם את מלוא תשומת הלב", אמרה. "ההורים רצו חינוך חנם והם קיבלו חינוך חנם". מצב שמחריף את המצוקה, לדבריה, הוא החוק שמחייב לשלב ילדים בעלי צרכים מיוחדים בגן בלי שיהיה אפשר להעניק להם מענה כפי שצריך. בנוסף, לדעתה הצבת בנות שירות לאומי כתוספת כוח אדם נכשלה משום שמדובר בבנות צעירות שלא בהכרח מתאימות לעבודה.

בצעד יוצא דופן נתנה הסתדרות המורים את ברכתה להשבתת ההורים את גני הילדים בתל-אביב ובאילת, שאמורה להתקיים מחר. "השביתה שלהם מוצדקת", אמרה פוקמונסקי. ציפי ברנד, חברת מועצת עיריית תל-אביב ומראשי מטה המאבק של ההורים בעיה, אמרה כי המצב החמור השורר בגני הילדים בהיעדר גננות עלול להסתיים באסון. "הגננות מתלו-ננות על חוסר יכולת לתפקד בתנאים האלה", אמרה ברנד. "אנו נוביל מאבק ארצי לפתרון המצוקה".

ממשרד החינוך נמסר כי סוגיית ההקלטות וצילומי הסתר נמצאת בבדיקת היועצת המשפטית של המשרד. כאשר למצוקת כוח אדם בגנים לבני 3-4 נמסר כי מבנה העבודה בגני הילדים והתהליכים החינוכיים מותאמים התפתחותית לילדים בגילים האלה. יחד עם זאת, במשרד מודעים לקשיים שאיתם מתמודדים הצוותים החינוכיים ושוקדים על קידום פתרונות שונים. מעיריית תל אביב נמסר כי העירייה תפעיל את הגנים ביום שישי כסדרם.